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Centralposthus til hele Byen eller dog til den væseÙlige Del deraf, saaledes at kun 
særlig periferisk beliggende Dele faa Post fra mindre Distributionskontorer; eller der 
foretages principielt en. Decentralisation af Omdelingen, idet Byen deles i flere Öin- 
delingsdistrikter, der hver især betjenes fra sit særlige lokale Distributionskontor. 
Kommissionen har ikke beskæftiget sig med Spørgsmaalet om, hvilken af disse Ord- 
ninger der er den hensigtmæssigste for en By som Kjøbenhavn, men har taget Post- 
bestyrelsens Standpunkt i saa Henseende til Udgangspunkt. 

Ordningen , af Postvæsenet i Kjøbenhavn, der som bekjéndt i postal Henseende 
foruden Staden Kjøbenhavn med tilliggende Landdistrikt tillige omfatter Frederiks- 
berg, Valby og Sundbyerne med tilliggende Landdistrikter, er :for Øjeblikket baseret 
paa dette Omraades Inddeling i Postdistriktèr betjente af dîstriblierende Distriktspost- 
huse, under nogle af hvilke der atter sorterer dels lndleveringskontorer .dels Brevsam- 
lingssteder. Afvigelserne fra denne decentraliserede Organisation ere hverken, talrige v 
eller væsenlige; det kan anføres, at Avispostkontoret er eneste Indleveringssted for 
de til Postbesørgelse anmeldte Tiender og Tidsskrifter, at nogle Kontorer ved Postens 
Afgang og Ankomst fra og til Kjøbenhavn tjene som Mellemled mellem vedkommende 
Indleverings- eller Distributionskontor og de Postdampskibe eller Jernbaner, med 
hvilke Posterne afgaa eller ankomme, at ankommende Postanvisninger af Regn- 
skabshensyn altid passere Brevpostkontorets Pos.tanvisningsafdeling, .inden, de afgives , 
til Omdeling til vedkommende distribuerende Distriktsposthus, og endelig, at Pakke- 
postkontoret ,er Distributionskontor for Pakke- og Pengepost ikke blot til E.-Distriktet,, 
men ogsaa til V.-, N.-, Ø.- og C.-Distrikterne; men bortset fra disse specielle Forhold 
kan det i Almindelighed siges, at hvert af de kjøbenhavnske Distributionsposthuse er 
et selvstændigt og fuldstændigt Posthus, hvert især, for sit Distrikt; dette gælder ogsaa, 
Brev-, Pakke- og Avispostkontorerne i Postgaarden paa ø b m a g e r g a d e ;  opfattede som 
en Enhed ere de i deres væsenligste Funktioner intet andet end Distriktsposthus for 
K.-Distriktet, ligesom Banegaardspostkontoret er det for. V.-Distriktet. 

I  .den saaledes bestaaende Ordning agter. Postbestyrels^n ikke.f ,,for ,,,Blrey" og 
Avispostens Vedkommende at foretage nogen væsenlig Forandring; Systemet agtes - 
opretholdt og yderligere udviklet, idet Antallet af Omdelingsdistrikter, der nu er 9, 
ved en Deling af de nuværende V.- og Ø.-Distrikter, i en nær Fremtid vil blive for- 
øget til 11. Ligeledes anser Postbestyrelsen det for ønskeligt at kunne bevare og saa 
vidt muligt fuldstændiggjøre Centralisationen af Pakkepostdistribùtionen, og dens For- 
dringer med Hensyn til nye Pakkepostlokaler ere baserede paa, at dette med Kjøben- 
havns nuværende Udvikling kun lader sig gjøre paa en tidssvarende Maade, naar der 
tilvejebringes et selvstændigt Oèntralpakkepostkontor. Ejheller paa andre Omraader 
paatænkes der saadanne Ændringer i Poststedets postále Organisation, at de kunne! 
komme i Betragtning med Hensyn til de her foreliggende Byggespørgsmaal. 

Opretholdelsen af den nuværende Decentralisation af Brevpostomdelingen o g  
Bibeholdelsen af den centraliserede Pakkepostomdeling er da den første og vigtigste 
Forudsætning for Kommissionens Udtalelser. . . . . . .  

; Hvad dernæst Størrels.en af de af vedkommende Autoriteter forlangte Lokaler 
angaar, har Kommissionen anset det for liggende udenfor dens Opgave at kritisere de 
fremsatte Krav; Kommissionen er gaaet ud fra, at disse ere berettigede og denne 
Antagelse danner; saaledes den anden Forudsætning for Kommissionens U dtalelser. 

De Institutioner og Kontorer, der maa haves for Øje ved et postalt Bygge- < .. 
foretagende i Kjøbenhavn som det hvorom der her er Tale er ,,,følgen,de-. . .  


